

РЕШЕНИЕ

№ 4003

гр. София, 20.07.2020 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, I КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ, в публично заседание на 03.07.2020 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Радостин Радков

ЧЛЕНОВЕ: Маргарита Немска

Анета Юргакиева

при участието на секретаря Галя Илиева и при участието на прокурора Първолета Станчева, като разгледа дело номер **4571** по описа за **2020** година докладвано от съдия Радостин Радков, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 208 - 228 от Административно - процесуалния кодекс /АПК/ във вр. с чл. 63 от Закона за административните нарушения и наказания /ЗАНН/:

Образувано е по касационна жалба на К. З. К., срещу решение от 14.01.2020 г. по НАХД № 14298/2018 г. на Софийски районен съд /СРС/, с което е потвърдено наказателно постановление (НП) № 11-01-97/24.07.2018 г., издадено от директора на АДФИ, с което на касатора, на осн. чл. 141, ал. 2, във вр. с ал. 1, във вр. с чл. 142, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за обществените поръчки /ППЗОП/, във вр. с чл. 32, ал. 1 от ЗАНН, е наложено административно наказание „глоба ” в размер на 100 (сто) лева за нарушение на чл. 54, ал. 8, във вр. с ал. 7, във вр. с чл. 39, ал. 2, т. 1 от ППЗОП. Твърди, че обжалваното решение е неправилно и незаконосъобразно. Моли да се постанови решение, с което да се отмени обжалвания съдебен акт и вместо него се постанови друг, с който се отмени НП предмет на въззивната проверка. В съдебно заседание се явява лично.

Ответникът, представляван от юрк. Я., взема становище за неоснователност на касационната жалба. Претендира присъждане на разноски.

Представителят на **СОФИЙСКА ГРАДСКА ПРОКУРАТУРА** взема становище за неоснователност на жалбата.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - С. град, като прецени събраните по делото

доказателства и наведените касационни основания, прилагайки нормата на чл.218 АПК, намира следното от фактическа страна:

Предмет на касационна проверка е съдебно решение от 14.01.2020 г. по НАХД № 14298/2018 г. на СРС, с което е потвърдено НП № 11-01-97/24.07.2018 г., издадено от директора на АДФИ, с което на К. З. К., на осн. чл. 141, ал. 2, във вр. с ал. 1, във вр. с чл. 142, ал. 1 от ППЗОП, във вр. с чл. 32, ал. 1 от ЗАНН, е наложено административно наказание „глоба ” в размер на 100 (сто) лева.

Съдът намира обжалваното решение за валидно и допустимо.

За да постанови същото, първоинстанционният съд е приел, че при съставянето на Акта за установяване на административно нарушение (АУАН) и при издаването на НП, не са допуснати съществени процесуални нарушения. Въззивният съд правилно и обосновано е приел за установени обстоятелствата, изложени във фактическата част към постановеното от него решение, че АУАН и НП са в съответствие с материалния закон, т.е. налице е извършено административно нарушение. Тези изводи се споделят от касационната инстанция.

Правилни са изводите на СРС, които настоящият съдебен състав не намира за необходимо да преповтаря в цялост. Налице е нарушение на чл. 54, ал. 8, във вр. с ал. 7, във вр. с чл. 39, ал. 2, т. 1 от ППЗОП. Безспорно е установено в процесния случай, че като член на комисия за провеждане на процедура по обществена поръчка, К. е подписал Протокол за дейността на Комисията от 29.08.2016 г., в който не е посочил липса на представената информация – Единен европейски документ по обществени поръчки от участници.

Съобразно разпоредбата на чл. 142, ал. 1 от ППЗОП, актовете за установяване на нарушения по правилника се съставят от длъжностни лица на АДФИ в срок 6 месеца от деня, в който нарушителят е открит от органи на АДФИ при извършване на финансова инспекция или проверка, но не по-късно от 3 години от извършването на нарушението. В нормата на чл. 141, ал. 1 от ППЗОП е разписано, че за нарушаване разпоредбите на този правилник виновните лица и лицата, които са допуснали извършване на нарушение, се наказват по чл. 32 от ЗАНН, като в ал. 2 е посочено, че всеки член на комисия носи отговорност за извършените от него нарушения на този правилник.

Решаващия състав на АССГ счита, че този вид нарушения са формални, като не е задължително настъпването на вредоносен резултат. Същите не се отличават с по-ниска степен на обществена опасност от обикновените случаи на административни нарушения от този вид, и като се има предвид формалният им характер и значимостта на обществените отношения, които се охраняват с нарушените разпоредби, правилно наказващият орган и СРС са счели, че в случая не се касае до маловажен случай на нарушение. Неизпълнението на задълженията по ППЗОП, касаят значими обществени отношения, за неспазването на което, законодателят е предвидил санкциониране с глоба, съгласно санкционната разпоредба на чл. 32 от ЗАНН. Оттук следва, че деянията от този тип не представляват маловажен случай. Съобразно приложимата санкционна разпоредба на чл. 32, ал. 1 от ЗАНН, се налага глоба от 100 до 2000 лв. Наложена от АНО „глоба” е съобразена с тежестта и характера на нарушението, и същата е в минимален размер.

При служебната проверка, не се установиха невъзведени от касатора пороци по чл. 218, ал. 2 от АПК на обжалвания съдебен акт. Процесното решение на СРС се явява обосновано и законосъобразно, а касационните възражения срещу него

неоснователни.

Ето защо, предвид гореизложеното, районният съд е постановил решение, с което правилно е потвърдил НП. При тези правни съображения, обжалваното решение на СРС, следва да бъде потвърдено.

С оглед изхода на спора и съобразно разпоредбата на чл. 63, ал. 3 от ЗАНН, и своевременно направеното искане от страна на юрк. Я., съдът следва да присъди разноси за юрисконсултско възнаграждение на осн. чл. 63, ал. 5 от ЗАНН, във вр. с чл. 37 от Закона за правната помощ, във вр. с чл. 27е от Наредбата за заплащането на правната помощ, в минимален размер.

Водим от горното, Административен съд - София град, I-ви касационен състав

Р Е Ш И:

ПОТВЪРЖДАВА решение от 14.01.2020 г. по НАХД № 14298/2018 г. на Софийски районен съд.

ОСЪЖДА К. З. К., ЕГН [ЕГН], да заплати на Комисията за финансов надзор, юрисконсултско възнаграждение по делото в размер на 80 (осемдесет) лева.

Решението е окончателно.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

ЧЛЕНОВЕ: 1.

2.